o
CÂMARA MUNICIPAL

FARTURA
sÃo PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA
CNPJ 49.886.197/0001-61

Ato N° 12/2024, de
17 de junho de 2024

"DISPÕE SOBRE A CONFIRMAÇÃO PERMANENTE DE SUPLENTE AO
CARGO ELETIVO DE VEREADOR EM FACE DE VACÂNCIA POR RENÚNCIA
DE TITULAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

João Alexandre Buranello Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Fartura,
Estado de S. Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentas, em especial as
prescrições contidas na alínea 'b', do inciso 1 do artigo 38 do Regimento Interno da
Câmara Municipal (Resolução n.°  03/2.004),

R ES O L E:

Art. 1° Fica confirmada a permanência de suplente ao cargo de Vereador o Sr. Antô-
nio Donizete da Silva, que vem ocupando atualmente o cargo de forma interina no desem-
penho das funções da vereança, em face do titular que encontrava em licença na conformi-
dade do Inciso III, do Art. 36, do Regimento Interno em vigor manifestar sua vontade de re-
núncia ao cargo eletivo.

Art. 20  Para fins de efeito do disposto no Art. 10, fica expressamente extinto o man-
dado eletivo do vereador titular Paulo Adriano Gabriel Junior, em razão de documento de
sua autoria protocolado sob n° 0490-2024, em 14/06/2024, as 09h50m (anexo), comunican-
do sua renúncia do 'munus público' legislativo, ficando declarado permanentemente vago o
respectivo cargo de vereador da Câmara Municipal de Fartura, Estado de S. Paulo.

Art. 30  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as dis-
posições em contrário.

Câmara Municipal de Fartura, em
17 de fevereiro de 2024

JOAO ALEXANDRE BLJRANELLO ~nado defornro digital por .10A0 ALEXANDRE
AURANELLO SOBRiNHO'305 14974877

SOBRINHO:30514974877 11O06-03O

João Alexandre Buranello Sobrinho
-Presidente da Câmara-

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se,
Diretoria da Câmara Municipal de Fartura, Data Supra.

JOSE LUIS MOLA DE ArArododolorm  digital por JOSE
LUIS MOLA DE OLNEIPA.05191897070

OLIVEIRA:05 191897870 edo 20240617100977 -01

José Luís Mola de Oliveira
-Diretor Geral-

Rua Jogo Carlos N. Ribeiro, n9  235 - Telefone (14) 3382.3334 - CEP 18.870-716 - FARTURA - SP

Site: www.camarafartura.sp.gov.br Email: contato@camarafartura.sp.gov.br

Eu, Paulo Adriano Gabriel Junior, inscrito no RG 34.767.789-7, CPF
318.298.178-17 venho à presença de Vossa Excelência, Presidente Senhor
João Alexandre Boranelio Sobrinho, por motivos particulares e por minha livre
decisão, Renunciar ao cargo eletivo de Vereador desta Casa de Leis.

Na oportunidade, apresento minha sincera estima e consideração à
Vossa Excelência, demais vereadores e toda a equipe desta Casa de Leis.

Protocolo esta declaração de renúncia pelo e.mail particular
pau loagihotmail.com

Fartura, 13 de Junho de 2024.

Paulo Adriano Gabriel Junior
R.G 34.767.89-7

Chinara Municipal 1e Fartura

III!IIIIIII III II
Protoc4 Y1  0490.2024

Oficlus 1)1 rsos 013.2024
1410611024 09:5Q;00

F.ITF íSAEF\I,fl PMDO10I,0N10